[image: image1.wmf]B

A

R

Ã

O

D

E

C

O

T

E

G

I

P

E

Requerimento nº 001/2022
Ilmo. Sr.

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores,

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

O vereador Saimon Antonio Rodrigues da Costa do Partido Progressistas, solicita ao plenário e a Casa Legislativa de Barão de Cotegipe que seja requerido a Secretaria de Agricultura e Meio ambiente, informações em referência à abertura de Agroindústria em âmbito municipal.
Justificativa
Conforme o anunciado anterior, requeiro informações da Secretaria competente para que se possível, faça-se uma audiência pública para explanação da legislação necessária, onde possa-se sanar as dúvidas dos munícipes interessados, uma vez que existem legislações Federais, Estaduais e Municipais para tal abertura e implementação das chamadas “Agroindústrias”.
Nestes Termos,

Pede Deferimento.
Saimon Antonio Rodrigues da Costa

Vereador -  PP
Barão de Cotegipe, 17 de Janeiro de 2022.
R: Princesa Isabel 114,   Barão de Cotegipe – RS

CEP: 99740-000    Fone, Fax : 0 XX (54) 523-2377    email: vereadorescotegipe@yahoo.com.br